
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 
www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________________ 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  583  data  12-10-2016 

(AREA FINANZIARIA N. 42 DEL 12-10-2016) 

 

Oggetto: Impegno di spesa con la ditta Nicola Zuddas s.r.l. per configurazione da 
remoto del gestionale WDTRIBUTI Z821B8E944 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29/06/2016 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016; 
Che con successivo atto di Giunta Comunale n. 55 del 29/06/2016 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016 con il quale  sono state affidate le 
risorse finanziarie e strumentali necessarie ai funzionari Responsabili; 
Visto il provvedimento n. 19 del 29.09.2016, con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Telti ; 
 
Considerato che fini dei controlli sui Tributi Comunali, è necessario poter accedere agli 
archivi WDTRIBUTI Dataghraph (gestionale in uso fino al 2013); 
Ritenuto pertanto indispensabile riconfigurare la procedura WDTRIBUTI ,  attraverso 
l’intervento concordato tra il tecnico della Ditta Zuddas fornitore delle procedura 
Dataghaph per la Sardegna;  

Visto l’offerta per la fornitura richiesta presentata dalla ditta Nicola Zuddas s.r.l. in data 
12.09.2016 per un importo pari a € 244,00 IVA compresa; 

Visto l’art. 192 del TUEL , in base al quale la  determinazione a contrattare del  
responsabile del procedimento di spesa deve indicare: il fine che con il contratto si 
intende perseguire, l'oggetto  del  contratto, la sua forma e le clausole ritenute 
essenziali nonché le modalità   di   scelta  del  contraente  ammesse  dalle disposizioni   
vigenti   in  materia  di  contratti  delle  pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne 
sono alla base; 

CONSIDERATO che ,ai sensi del D.lgs n.50/2016 e dell’art. 13, punto 4, lettera a) del 
soprarichiamato regolamento comunale, è possibile ricorrere all’affidamento diretto, 
senza procedure di cottimo fiduciario , sia per l’importo della spesa che per il fatto che 
trattasi di servizio che, per la particolarità delle ragioni tecniche, di mercato, di 
difuciarietà motivata, rende inutile, eccessivamente oneroso e palesemente 
sproporzionato o manifestamente irragionevole l’invito a più soggetti; 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

2 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016), 
contenente alcune significative previsioni riguardanti il settore degli acquisti della 
Pubblica Amministrazione ed, in particolare, l’art. 1, commi 502 e503 che modifica 
l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lettera d) del D.L. n. 
95/2012 stabilendo che l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni 
e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici vale ora per importi tra i 1.000 € e 
la soglia comunitaria;  

Accertato, come da documentazione conservata in atti, che il predetto operatore 
economico risulta in possesso dei requisiti previsti all’art. 38 del Codice dei contratti 
pubblici, in conformità a quanto dichiarato nella dichiarazione sostitutiva;  

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot.n. 4937  del  
22.08.2016  

� Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
� Visto l’art. 7, comma 1, lettera e) del regolamento comunale per gli affidamenti 

di lavori e forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n 43 del 14.09.2011; 

� Visto l’art. 107 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 , relativo all’attribuzione dei compiti 
di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

� Visto la L.241/90; 

Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, alla ditta Nicola Zuddas S.r.l., il 
servizio per la configurazione da remoto del Gestionale Tributi; 

2. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo 
complessivo di euro 244,00 IVA compresa, sul cap.1308/1 del bilancio del 
corrente esercizio 2016; 

 Dare atto che ai sensi del d. lgs. n. 33/2013, che ha introdotto specifici obblighi 
sulla trasparenza, il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Telti. 

Di attenersi ha comunicato, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, gli estremi del 
conto corrente dedicato ai pagamenti derivanti dalla commessa contraddistinta dal 
CIG Z821B8E944 , e le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
su di essi; 

 
 



 

3 

- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione 
Data consegna/ 

emissione fattura 
Scadenza di 
pagamento 

Importo 

configurazione procedura WDTRIBUTI 17/10/2016 17/11/2016 244,00 

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, 
di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to   

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.583 12/10/2016 €.244.00 1308/1 2016 

 
Lì 12/10/2016            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 


